
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/01/2024 às 11:08:12.
Código verificador: 7CF463

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Princesa Isabel
Departamento de Licitação e Compras

Pregão Eletrônico - 081/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que cumpro os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a
proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que inexiste fato impeditivo para sua
habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de prestação de contas Declaro para os devidos fins de que efetuarei a prestação de contas por meio de relatório, contendo:
demonstrativo financeiro, comprovante de despesas eventuais e os comprovantes de arrematação com as Notas
Fiscais correspondentes e o recolhimento do valor total das importâncias recebidas e o valor das comissões
acertadas já descontadas as despesas autorizadas, no prazo de até 10 (dez) dias corridos, após a data de
realização do leilão.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Cloreto de Sódia (0,9%) Solução Injetável Sistema fechado 100 ML
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J. J. DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

07.187.827/0001-
03

18/01/2024 -
09:53:49

Bolsa Baxter 10.000 R$5,62 R$ 56.200,00 Não

PAULO RICARDO
CORDEIRO DE GOIS

32.407.715/0001-
50

22/01/2024 -
15:25:33

BOLSA DE 100ML EQUIPLEX 10.000 R$8,90 R$ 89.000,00 Sim

MARIA E FERREIA 45.357.178/0001-
22

22/01/2024 -
15:36:12

Bolsa BAXTER 10.000 R$8,29 R$ 82.900,00 Sim

Drogafonte Ltda 08.778.201/0001-
26

22/01/2024 -
15:51:19

BOL HALEX ISTAR
(GO)

10.000 R$5,75 R$ 57.500,00 Não

Exomed Representação
de Medicamentos Ltda

12.882.932/0001-
94

22/01/2024 -
16:11:17

BOL JP Indústria Farm /
SP

10.000 R$8,50 R$ 85.000,00 Não

A COSTA COMERCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS
FARMACEUTICOS
LTDA

02.977.362/0001-
62

22/01/2024 -
16:11:19

EQUIPLEX EQUIPLEX 10.000 R$6,70 R$ 67.000,00 Não

PHARMAPLUS LTDA 03.817.043/0001-
52

22/01/2024 -
17:03:23

BSA EQUIPLEX 10.000 R$6,40 R$ 64.000,00 Não

0002 - Cloreto de Sódia (0,9%) Solução Injetável Sistema fechado 250 ML
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J. J. DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

07.187.827/0001-
03

18/01/2024 -
09:54:27

Bolsa Baxter 8.000 R$6,23 R$ 49.840,00 Não

Padrao Distribuidora de
Produtos e
Equipamentos
Hospitalares Padre
Callou Ltda

09.441.460/0001-
20

18/01/2024 -
16:08:03

BSA FRESENIUS 8.000 R$7,00 R$ 56.000,00 Não

PAULO RICARDO
CORDEIRO DE GOIS

32.407.715/0001-
50

22/01/2024 -
15:26:11

BOLSA DE 250ML EQUIPLEX 8.000 R$9,50 R$ 76.000,00 Sim

MARIA E FERREIA 45.357.178/0001-
22

22/01/2024 -
15:36:12

Bolsa BAXTER 8.000 R$9,63 R$ 77.040,00 Sim

Drogafonte Ltda 08.778.201/0001-
26

22/01/2024 -
15:51:20

FR FRESENIUS (CE) 8.000 R$6,37 R$ 50.960,00 Não

A COSTA COMERCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS
FARMACEUTICOS
LTDA

02.977.362/0001-
62

22/01/2024 -
16:11:19

EQUIPLEX EQUIPLEX 8.000 R$7,30 R$ 58.400,00 Não



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/01/2024 às 11:08:12.
Código verificador: 7CF463

Página 2 de 4

Exomed Representação
de Medicamentos Ltda

12.882.932/0001-
94

22/01/2024 -
16:11:51

BOL JP Indústria Farm/
SP

8.000 R$9,00 R$ 72.000,00 Não

PHARMAPLUS LTDA 03.817.043/0001-
52

22/01/2024 -
17:03:23

BSA EQUIPLEX 8.000 R$7,18 R$ 57.440,00 Não

0003 - Cloreto de Sódia (0,9%) Solução Injetável Sistema fechado 500 ML
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J. J. DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

07.187.827/0001-
03

18/01/2024 -
09:55:10

Bolsa Baxter 15.000 R$6,63 R$ 99.450,00 Não

Padrao Distribuidora de
Produtos e
Equipamentos
Hospitalares Padre
Callou Ltda

09.441.460/0001-
20

18/01/2024 -
16:08:28

BSA FRESENIUS 15.000 R$8,00 R$ 120.000,00 Não

PAULO RICARDO
CORDEIRO DE GOIS

32.407.715/0001-
50

22/01/2024 -
15:26:51

BOLSA DE 500ML BLAXTER 15.000 R$10,50 R$ 157.500,00 Sim

MARIA E FERREIA 45.357.178/0001-
22

22/01/2024 -
15:36:12

Bolsa BAXTER 15.000 R$10,72 R$ 160.800,00 Sim

Drogafonte Ltda 08.778.201/0001-
26

22/01/2024 -
15:51:20

FR FARMACE-CE
(CE)

15.000 R$8,50 R$ 127.500,00 Não

A COSTA COMERCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS
FARMACEUTICOS
LTDA

02.977.362/0001-
62

22/01/2024 -
16:11:19

FRESENIUS FRESENIUS 15.000 R$8,40 R$ 126.000,00 Não

Exomed Representação
de Medicamentos Ltda

12.882.932/0001-
94

22/01/2024 -
16:12:22

BOL JP Indústria Farm /
SP

15.000 R$10,50 R$ 157.500,00 Não

PHARMAPLUS LTDA 03.817.043/0001-
52

22/01/2024 -
17:03:23

BSA FRESENIUS KABI 15.000 R$8,60 R$ 129.000,00 Não

0004 - Glicose 5 % Solução Injetável Sistema Fechado 500 ML
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J. J. DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

07.187.827/0001-
03

18/01/2024 -
09:55:47

Bolsa Fresenius 6.000 R$8,61 R$ 51.660,00 Não

Padrao Distribuidora de
Produtos e
Equipamentos
Hospitalares Padre
Callou Ltda

09.441.460/0001-
20

18/01/2024 -
16:08:53

BSA FRESENIUS 6.000 R$9,00 R$ 54.000,00 Não

PAULO RICARDO
CORDEIRO DE GOIS

32.407.715/0001-
50

22/01/2024 -
15:27:19

BOLSA DE 500ML FRESENIUS 6.000 R$13,90 R$ 83.400,00 Sim

MARIA E FERREIA 45.357.178/0001-
22

22/01/2024 -
15:36:12

Bolsa FRESENIUS KABI 6.000 R$14,41 R$ 86.460,00 Sim

Drogafonte Ltda 08.778.201/0001-
26

22/01/2024 -
15:51:24

FR FRESENIUS (CE) 6.000 R$7,88 R$ 47.280,00 Não

A COSTA COMERCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS
FARMACEUTICOS
LTDA

02.977.362/0001-
62

22/01/2024 -
16:11:19

FRESENIUS FRESENIUS 6.000 R$9,60 R$ 57.600,00 Não

PHARMAPLUS LTDA 03.817.043/0001-
52

22/01/2024 -
17:03:23

BSA FRESENIUS KABI 6.000 R$9,00 R$ 54.000,00 Não

0005 - Glicose 5 % Solução Injetável Sistema Fechado 250 ML
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J. J. DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

07.187.827/0001-
03

18/01/2024 -
09:56:23

Bolsa Fresenius 5.000 R$8,00 R$ 40.000,00 Não

PAULO RICARDO
CORDEIRO DE GOIS

32.407.715/0001-
50

22/01/2024 -
15:27:47

BOLSA DE 250ML BLAXTER 5.000 R$11,50 R$ 57.500,00 Sim

MARIA E FERREIA 45.357.178/0001-
22

22/01/2024 -
15:36:12

Bolsa FRESENIUS KABI 5.000 R$10,50 R$ 52.500,00 Sim

A COSTA COMERCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS
FARMACEUTICOS
LTDA

02.977.362/0001-
62

22/01/2024 -
16:11:19

FRESENIUS FRESENIUS 5.000 R$8,40 R$ 42.000,00 Não

PHARMAPLUS LTDA 03.817.043/0001-
52

22/01/2024 -
17:03:23

BSA FRESENIUS KABI 5.000 R$7,50 R$ 37.500,00 Não

0006 - Solução Ringer com Lactato 500 ML Solução Injetável Sistema Fechado



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/01/2024 às 11:08:12.
Código verificador: 7CF463

Página 3 de 4

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

J. J. DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

07.187.827/0001-
03

18/01/2024 -
09:56:58

Bolsa Baxter 15.000 R$10,31 R$ 154.650,00 Não

Padrao Distribuidora de
Produtos e
Equipamentos
Hospitalares Padre
Callou Ltda

09.441.460/0001-
20

18/01/2024 -
16:09:49

BSA FRESENIUS 15.000 R$12,00 R$ 180.000,00 Não

PAULO RICARDO
CORDEIRO DE GOIS

32.407.715/0001-
50

22/01/2024 -
15:28:14

BOLSA DE 500ML FRESENIUS 15.000 R$14,90 R$ 223.500,00 Sim

MARIA E FERREIA 45.357.178/0001-
22

22/01/2024 -
15:36:12

Bolsa BAXTER 15.000 R$14,22 R$ 213.300,00 Sim

Drogafonte Ltda 08.778.201/0001-
26

22/01/2024 -
15:51:25

FR HALEX ISTAR
(GO)

15.000 R$10,27 R$ 154.050,00 Não

A COSTA COMERCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS
FARMACEUTICOS
LTDA

02.977.362/0001-
62

22/01/2024 -
16:11:19

FRESENIUS FRESENIUS 15.000 R$11,00 R$ 165.000,00 Não

PHARMAPLUS LTDA 03.817.043/0001-
52

22/01/2024 -
17:03:24

BSA FRESENIUS KABI 15.000 R$12,40 R$ 186.000,00 Não

0007 - Soro Glicofisiologico 500 ML Solução Injetável Sistame Fechado
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

J. J. DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

07.187.827/0001-
03

18/01/2024 -
09:57:31

Bolsa Baxter 5.000 R$11,38 R$ 56.900,00 Não

PAULO RICARDO
CORDEIRO DE GOIS

32.407.715/0001-
50

22/01/2024 -
15:28:39

BOLSA DE 500ML FRESENIUS 5.000 R$14,90 R$ 74.500,00 Sim

MARIA E FERREIA 45.357.178/0001-
22

22/01/2024 -
15:36:12

Bolsa FARMACE 5.000 R$15,31 R$ 76.550,00 Sim

Drogafonte Ltda 08.778.201/0001-
26

22/01/2024 -
15:51:25

FR FARMACE-CE
(CE)

5.000 R$9,21 R$ 46.050,00 Não

A COSTA COMERCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS
FARMACEUTICOS
LTDA

02.977.362/0001-
62

22/01/2024 -
16:11:19

FRESENIUS FRESENIUS 5.000 R$11,00 R$ 55.000,00 Não

PHARMAPLUS LTDA 03.817.043/0001-
52

22/01/2024 -
17:03:24

BSA FRESENIUS KABI 5.000 R$9,50 R$ 47.500,00 Não

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Drogafonte Ltda 08.778.201/0001-26 60 dias

Padrao Distribuidora de Produtos e Equipamentos Hospitalares Padre Callou Ltda 09.441.460/0001-20 60 dias

Exomed Representação de Medicamentos Ltda 12.882.932/0001-94 060 dias

PHARMAPLUS LTDA 03.817.043/0001-52 60 dias

A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 02.977.362/0001-62 60 dias

PAULO RICARDO CORDEIRO DE GOIS 32.407.715/0001-50 60 dias

J. J. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 07.187.827/0001-03 60 dias

MARIA E FERREIA 45.357.178/0001-22 60 dias

Fornecedores divulgados.

Jacé Alves de Oliveira

Pregoeiro



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 23/01/2024 às 11:08:12.
Código verificador: 7CF463

Página 4 de 4

Silvino Alberto Félix Isídio

Apoio


